TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Số: 28/2023/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 13 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ
TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: số 57/2022/DS - ST ngày 17 tháng 6 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện, tỉnh B bị kháng cáo như sau:
Ngày 01 tháng 07 năm 2022 bị đơn ông Nguyễn Văn C kháng cáo với nội dung yêu cầu Tòa án cho phép ông C được trả dần mỗi quý 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) cho đến khi hết số tiền 265.731.000 đồng (Hai trăm sáu mươi lăm triệu bảy trăm ba mươi mốt nghìn đồng).
XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, phía bị đơn ông Nguyễn Văn C đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt không có lý do chính đáng. Tòa án nhân dân tỉnh B ra quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự là đúng với quy định của pháp luật.
Căn cứ vào khoản 2 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 285/2022/TLPT-DS ngày 20 tháng 10 năm 2022 về “Tranh chấp hợp đồng mua bán tài sản” giữa:
Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị Thanh T sinh năm 1983; Địa chỉ: khu phố 2, thị trấn Ba , huyện B, tỉnh B
Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Nguyễn Tấn Đ, sinh năm 1973; Địa chỉ: ấp A, xã A1 , huyện Ba, tỉnh B.
Bị đơn: Anh Nguyễn Văn C, sinh năm 1980; Địa chỉ: ấp T, xã H , huyện Ba, tỉnh B.
- Người kháng cáo: Bị đơn ông Nguyễn Văn C.
2. Bản án dân sự sơ thẩm số: số 57/2022/DS - ST ngày 17 tháng 6 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Ba, tỉnh B có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này .
3. Hoàn lại cho ông Nguyễn Văn C 300.000 (ba trăm nghìn) đồng án phí dân sự phúc thẩm, theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0008772 ngày 20/07/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ba, tỉnh B

	Nơi nhận:
· Vụ GĐKT III TANDTC;
· VKSND tỉnh Bến Tre;
· TAND huyện Ba Tri;
· Chi cục THADS huyện Ba Tri;
· Đương sự;
· Phòng KTNV & THA;
· Lưu VP, hồ sơ.
	THẨM PHÁN

Lê Văn Phận